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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAGUAÍ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 296

01.3 Total de seções não instaladas

301

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

296

296

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 100.590

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 100.590

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 100.590

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 79.620

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

79.620

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,15%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,85% 20.970
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

79.620

73.982

2.449

3.189

Votos nulos na urna 3.189

92,92%

3,08%

4,01%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 45,29% 33.505

Votos válidos 54,71% 40.477
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

296

296

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 100.590

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 100.590

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 100.590

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 79.620

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

79.620

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,15%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,85% 20.970

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

79.620

75.989

1.687

1.944

Votos nulos na urna 1.706

95,44%

2,12%

2,44%

87,76%

Votos nulos técnico 12,24% 238

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,02% 18

Votos válidos (nominais + legenda) 99,98% 75.971

Votos nominais 97,57% 74.127

Votos para legenda 2,43% 1.844

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, BIANCA PAES NOTO, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAGUAÍ-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 58394 - ITAGUAÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0105 0144 / 121 0306 / 103 224 171 Não  Apurada / Agregação

0105 0207 / 93 0309 / 95 188 157 Não  Apurada / Agregação

0105 0377 / 342 0394 / 35 377 330 Não  Apurada / Agregação

0105 0380 / 343 0396 / 44 387 334 Não  Apurada / Agregação

0105 0384 / 326 0397 / 39 365 326 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - ALEXANDRE VALLE
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALEX DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - KELAINE NUNES DE
ALVARENGA DE SOUZA DE ÁVILA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALBERTO MENESES Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18 - ROBENS FONSECA PEDROSA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VALMI FERREIRA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

EU SOU ITAGUAÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ANTONIO FERNANDES
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLAYTON DE JESUS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

OS FILHOS DE ITAGUAÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - GILBERTO CHEDIAC LEITAO
TORRES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

MARCO AURÉLIO DE SOUZA
BARRETO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleito
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POR UMA ITAGUAÍ AINDA MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - RUBEM VIEIRA DE SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

FERNANDO STEIN
KUCHENBECKER JUNIOR

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleito

UNIÃO POR ITAGUAÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ANTONIO DONIZETE
GASPARINO DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANA MARIA DE AZEVEDO
SAGARIO PEDROSA DE MELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10010 - JEFERSON THIAGO
ROSARIO DE SALES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10088 - IZAIAS LAGE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10101 - EDSON SOARES DA
COSTA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

10111 - ISA DOS SANTOS ROZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10113 - VALERIA LUZIA DE FARIAS
GUIMARAES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

10123 - FERNANDA DUARTE DE
FREITAS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

10333 - ISAAC RODRIGUES
SARMENTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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recurso

10444 - VALDEMAR FERRAZ
ROSENDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10688 - RICARDO ALEXANDRE
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10888 - SANDRA LEAO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FABIANO JOSÉ NUNES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11111 - GENILDO FERREIRA
GANDRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ADILSON PEREIRA
CAMPOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - MARILANE LOPES
CATARINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - SELMA MARIA MARQUES
KELLY DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - DENISE DA MOTA ROCHA
ANDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - WILLIAN CEZAR DE
CASTRO PADELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - CARLOS EDUARDO
CARNEIRO ZOIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11611 - JOCIMAR PEREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - EMANUELLE VICENTE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - RENATO DE SOUZA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - JULIO CEZAR JOSÉ DE
ANDRADE FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - OINEGUELANDO
RODRIGUES EUGENIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12012 - BARBARA ADILA DE AVILA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12028 - ALCEMAR AMBROSIO
PEREIRA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12112 - ANA PAULA CAMILO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - JOSE DOMINGOS DO
ROZARIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - MARIUSA GOMES DOS
SANTOS RANGEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12234 - ALZEMAR DANTAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - PAULO HENRIQUE DE
ALMEIDA CLIMACO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - HAROLDO RODRIGUES
JESUS NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12456 - ELIEZER LAGE BENTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12687 - ROBSON RAMOS MANIÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12688 - KARINE BRANDÃO
BARBOSA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOÃO SILVA TAVARES
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15015 - CRISTIANO VITOR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15033 - ROSIELE SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - FLÁVIO RODRIGUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - PAULO CESAR
TUPINAMBÁ VIDAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15155 - MARIA GORETTI
PINHEIRO MAIA GRIN PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - RODRIGO SIMOES
CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - CARLOS MAURÍCIO
BATISTA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - EMERSON CRUZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15633 - MARCIO ALFREDO DE
SOUZA PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - MARIANE PEREIRA
SEBASTIÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15700 - THAÍS DOS SANTOS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - PATRICIA FERNANDA
KUCHENBECKER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20022 - JOSE CARLOS DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - IVAN CHARLES JESUS
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - THIAGO MELO NUNES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20192 - ANDRE LUIZ AREDE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - MARCELO SHIRATORI
TEIXEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

20620 - GUILHERME SEVERINO
CAMPOS DE FARIAS KIFER
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20633 - NILCE DE OLIVEIRA
NASCIMENTO RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20655 - ELISA GIOVANNA DOS
SANTOS MARTINS DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20688 - SILAS CABRAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - CLAUDIO PEREIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20896 - RACHEL SECUNDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - OZEAS FIGUEIREDO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22022 - RENATO SANTOS CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - MARCOS HENRIQUE DA
SILVA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22122 - JULIA APARECIDA
GUIMARAES SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - SEBASTIAO FERREIRA DA
COSTA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - CLAUDIO MARTINS
CAETANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22322 - ADIEL DOS SANTOS
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - JAILSON BARBOZA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22399 - ANGELA MARIA DA
CONCEIÇÃO DE CARVALHO
MODESTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - IVANI BARRETO DE
ALMEIDA CRAVO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22560 - DANIEL DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - JOVENIANA DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ELENICE CHEDIAC LEITÃO
NUNES MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25025 - LEANDRO ALVES DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25028 - ALEXANDRE CARLOS
MOREIRA CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25106 - RODRIGO MEIRELLES
ITABORAI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - KELLY MACIEL DOS
SANTOS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25125 - LUIS CLAUDIO ALVES
ROMAO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25190 - JULIO CESAR SAMPAIO
MAGNAN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - QUESIA DE AQUINO
PEIXOTO DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25346 - CARLOS EDUARDO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - PAULO CESAR DOMINGOS
MANARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25622 - MARIANA BATISTA ROSA
DE SÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25888 - LUCAS ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27423 - LIDIONILSON VIEIRA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

27456 - ALLAN NEVES DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

27772 - EVANDRO LOURENÇO DE
LIMA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

27777 - MARIA DE FÁTIMA BUI Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

27988 - MARCIA CRISTINA
ANTUNES DA VEIGA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - HERMAN DINALDO
SOARES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30003 - CARLOS FILIPE THOME
SUZANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - ALEXSANDER
FIGUEIREDO ARAÚJO SEVERINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30190 - ANDERSON SANSHIRO
CAETANO OKASAKI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30222 - FLADEMIR MARCOS
FREIRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30300 - SUELLEN DO
NASCIMENTO DOCA DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - MAURO LUIS DA SILVA
PUXAREM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30345 - BEATRIZ FERREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30423 - PATRÍCIA CORTINES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - CAMILA PADELA CABRAL
DA SILVA DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30700 - SILVESTRE OLAVO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - FRANCISCO AUGUSTO DA
SILVA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33123 - ALENCAR DOS SANTOS Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

33333 - GRAÇA MARIA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35001 - THIAGO TEIXEIRA BRAGA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35035 - GIUSEPPE PALOQUINE
HEINSEN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35100 - FABIANA DAS CHAGAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35111 - MARLEY MORAES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35123 - KLEBER MINERVINO
LOPES DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

35151 - VIVIANE SILVESTRE
VENTURA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35335 - SUELLEN MARTINS
TORRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35444 - ADALTO VITORINO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35445 - RAFAEL OTONI ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35644 - WILLIAM VENCESLAU DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35777 - DANIELLE PONTES DA
CRUZ BERTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35999 - ROBERTO CARLOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36007 - ADENILSON MACHADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - JOSIMAR DA CRUZ
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - MILENA MONTEIRO DOS
SANTOS FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - JOSE ARIMATEIA
GONCALVES LAMEU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36199 - MARIA FLAVIA BARBOSA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - ELIAS WELLINGTON
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36300 - ROSILENE CABRAL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - OLAIR SERENO JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36444 - ACYR DE SOUZA TORRES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - ADILSON RODRIGUES DO
MONTE SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - IVANILDA MOREIRA DE
SOUZA LIONARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - CARLOS AUGUSTO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - OLDEMAR PINHEIRO
JARDIM NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - ELMAR LEANDRO
CORDEIRO CORREIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - ELINÉIA LUIZ DE PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - ABEILARD GOULART DE
SOUZA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - SARA BATISTA DE LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - MICHELE  LUMI
HAYASSAKA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - CARLA VITÓRIA DE
ARAUJO MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - JESUÉ ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - ARILMAR DE ARAÚJO
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40678 - NISAN CESAR DOS REIS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40789 - ARILDO INACIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - IRINEU DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - EDSON RICARDO SILVA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44001 - LEANDRO DE MIRANDA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - SHEILA PERRIER DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44090 - HENRIQUE JOSÉ DIAS
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - JORGE PEREIRA MANGA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44318 - CARLOS HENRIQUE
COSTA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44444 - ANNE CAROLINE DE MELO
ALVES DIAS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44456 - ALEXANDRE RAMOS
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - MARIA DOS PRAZERES
LEITE SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44700 - ADRIANA NEVES CASTRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - CHARLES LUIZ DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - GILBERTO WILLIANS DA
CUNHA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55055 - RAFAEL QUIMA DE SOUZA
SA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ALECSANDRO ALVES DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55145 - ARIELY DE SOUZA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55200 - VINICIUS ALVES DE
MOURA BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - VALTER DE ALMEIDA
MATOS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - ANTONIO CARLOS
FERREIRA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - ALEXANDRO VALENÇA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55561 - CINTIA DIAS FERNANDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55567 - MICHELI SOBRAL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - FABIO LUIS DA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - ANDRÉ LUIS REIS DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55917 - AMANDA PADILHA DA
SILVA SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - PEDRO FELIPE DA SILVA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77015 - IARA CAMPOS FALCÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77036 - RONILSON RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - AGENOR DE OLIVEIRA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77147 - OLINDINO CERQUEIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77319 - IOLANDA GONÇALVES
SATIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - JOSÉ CARLOS MARQUES
DE AMORIM JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77688 - NOEL PEDROSA DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - SABRINA BAPTISTA
LUCAS NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77881 - WENDEL PAULO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - FABIANE ALMEIDA
CERQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77977 - SHEILA DO NASCIMENTO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23023 - PAULO JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - MARCELO JOSÉ PAES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23177 - LORRUAMA FERREIRA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23222 - HELIO OSORIO COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23301 - MARCOS ALEXANDRE
PIMENTA ALEIXO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - JOICE AGUIAR DE
CARVALHO SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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23444 - EVERALDO GUEDES REIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - DINARTE TAVARES DE
FREITAS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23546 - CARLOS ROBERTO DE
AZEVEDO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23555 - MARCIA HORVAT DE
FARIAS CESAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23600 - MÔNICA LUZIA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23999 - WILLIANS CARVALHO
CIARENCE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - JOSÉ LEANDRO GARCIA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18001 - KLEBER NOLASCO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

18123 - JANETE PEDROSA
FERRARI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

OS FILHOS DE ITAGUAÍ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

**PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

**

**PARTIDO VERDE *

**PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

MDB / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

EU SOU ITAGUAÍ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PODE / REPUBLICANOS / PDT / PP / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA ITAGUAÍ AINDA MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PMB / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO POR ITAGUAÍ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

null

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SEM MEDO DE SER FELIZ Indeferido Indeferido Indeferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

**PARTIDO DOS TRABALHADORES

Não

*

**

**PARTIDO VERDE *

**PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

DEMOCRACIA CRISTÃ Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

MOBILIZAÇÃO NACIONAL Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 28 01.517 1.545 1.545Válido (legenda)

45 - PSDB 14 00 14 14Válido (legenda)

42 01.517 1.559 1.559

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 24 073 97 97Válido (legenda)

50 - PSOL 25 00 25 25Válido (legenda)

49 073 122 122

19 425 44410 - REPUBLICANOS 4440 Válido (legenda)

118 11.327 11.44511 - PP 11.4450 Válido (legenda)

157 10.989 11.14612 - PDT 11.1460 Válido (legenda)

122 3.837 3.95915 - MDB 3.9590 Válido (legenda)

442 13.049 13.49120 - PODE 13.4910 Válido (legenda)

186 1.935 2.12122 - PL 2.1210 Válido (legenda)

66 840 90625 - PRD 9060 Válido (legenda)

0 0 027 - DC 00 Anulado sub judice

76 647 72330 - NOVO 7230 Válido (legenda)

0 0 033 - MOBILIZA 00 Anulado sub judice

8 902 91035 - PMB 9100 Válido (legenda)

12 837 84936 - AGIR 8490 Válido (legenda)

40 3.849 3.88940 - PSB 3.8890 Válido (legenda)

302 2.515 2.81744 - UNIÃO 2.8170 Válido (legenda)

132 13.727 13.85955 - PSD 13.8590 Válido (legenda)

73 7.658 7.73177 - SOLIDARIEDADE 7.7310 Válido (legenda)

Resumo 1.844 074.127 75.971

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

75.971
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

690,60

Votos nulos e nulos técnicos :

74.127

18

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.687

11

Votos anulados sub judice :

1.944

75.971

Votos de legenda (C) :

0

1.844

6.906

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 1.381,20

5.524,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

425 1910 - REPUBLICANOS 444 0 0 0

11.327 11811 - PP 11.445 1 7 1

10.989 15712 - PDT 11.146 1 6 1

3.837 12215 - MDB 3.959 0 1 0

13.049 44220 - PODE 13.491 1 9 1

1.935 18622 - PL 2.121 0 0 0

840 6625 - PRD 906 0 0 0

647 7630 - NOVO 723 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

902 835 - PMB 910 0 0 0

837 1236 - AGIR 849 0 0 0

3.849 4040 - PSB 3.889 0 2 0

2.515 30244 - UNIÃO 2.817 0 0 0

13.727 13255 - PSD 13.859 2 6 2

7.658 7377 - SOLIDARIEDADE 7.731 1 4 1

1.517 42Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.559 0 0 0

73 49Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

122 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:59:17, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 74.127 1.844 75.971 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.327 118 111 - PP 11.445 1 0 0 3 5722.500000
000000000

  165.73

10.989 157 112 - PDT 11.146 1 0 0 1 5573.000000
000000000

  161.40

13.049 442 120 - PODE 13.491 1 0 0 2 6745.500000
000000000*

  195.35

13.727 132 255 - PSD 13.859 2 0 0 3 4619.666666
666666667

  200.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.327 118 111 - PP 11.445 1 0 0 3 5722.500000
000000000*

  165.73

10.989 157 112 - PDT 11.146 1 0 0 1 5573.000000
000000000

  161.40

13.049 442 120 - PODE 13.491 1 1 1 1 4497.000000
000000000

  195.35

13.727 132 255 - PSD 13.859 2 0 0 3 4619.666666
666666667

  200.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.327 118 111 - PP 11.445 1 1 1 2 3815.000000
000000000

  165.73

10.989 157 112 - PDT 11.146 1 0 0 1 5573.000000
000000000*

  161.40
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

13.049 442 120 - PODE 13.491 1 1 1 1 4497.000000
000000000

  195.35

13.727 132 255 - PSD 13.859 2 0 0 3 4619.666666
666666667

  200.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.327 118 111 - PP 11.445 1 1 1 2 3815.000000
000000000

  165.73

13.049 442 120 - PODE 13.491 1 1 1 1 4497.000000
000000000

  195.35

13.727 132 255 - PSD 13.859 2 0 0 3 4619.666666
666666667*

  200.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.327 118 111 - PP 11.445 1 1 1 2 3815.000000
000000000

  165.73

13.049 442 120 - PODE 13.491 1 1 1 1 4497.000000
000000000*

  195.35

13.727 132 255 - PSD 13.859 2 1 1 2 3464.750000
000000000

  200.68

Resultado em 06/10/2024 19:59:17, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

6.906

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

425 1910 - REPUBLICANOS 444 0 0 0

11.327 11811 - PP 11.445 1 1 2

10.989 15712 - PDT 11.146 1 1 2

3.837 12215 - MDB 3.959 0 0 0

13.049 44220 - PODE 13.491 1 2 3

1.935 18622 - PL 2.121 0 0 0

840 6625 - PRD 906 0 0 0

647 7630 - NOVO 723 0 0 0

902 835 - PMB 910 0 0 0

837 1236 - AGIR 849 0 0 0

3.849 4040 - PSB 3.889 0 0 0

2.515 30244 - UNIÃO 2.817 0 0 0

13.727 13255 - PSD 13.859 2 1 3

7.658 7377 - SOLIDARIEDADE 7.731 1 0 1

1.517 42Federação PSDB CIDADANIA 1.559 0 0 0

73 49Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

122 0 0 0

Resumo 74.127 1.844 75.971 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 19:59:17, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

29.192 39,46% Não eleito20 - RUBEM VIEIRA DE SOUZA Anulado sub judice

FERNANDO STEIN KUCHENBECKER JUNIOR

20.892 28,24% Não eleito44 - ANTONIO DONIZETE GASPARINO DE JESUS Válido

ANA MARIA DE AZEVEDO SAGARIO PEDROSA DE MELLO

7.556 10,21% Não eleito22 - ALEXANDRE VALLE CARDOSO Válido

ALEX DIAS DA SILVA

6.369 8,61% Não eleito15 - ANTONIO FERNANDES ANTUNES Válido

CLAYTON DE JESUS DA SILVA

5.024 6,79% Não eleito30 - KELAINE NUNES DE ALVARENGA DE SOUZA DE ÁVILA
Válido

ALBERTO MENESES

4.313 5,83% Não eleito25 - GILBERTO CHEDIAC LEITAO TORRES Anulado sub judice

MARCO AURÉLIO DE SOUZA BARRETO

636 0,86% Não eleito18 - ROBENS FONSECA PEDROSA JUNIOR Válido

VALMI FERREIRA DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:58:46, sujeito a modificações.

Não há requisitos suficientes para atribuição de eleitos(as) para todas as vagas do cargo pois foram observadas as seguintes situações: Candidato(a) com maior votação nominal
anulada ou anulada sub judice.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3.089 Eleito por QP*55789 - FABIO LUIS DA SILVA ROCHA Válido

3.030 Eleito por QP*55123 - ALECSANDRO ALVES DE AZEVEDO Válido

2.789 Eleito por QP*12345 - HAROLDO RODRIGUES JESUS NETO Válido

2.325 Eleito por QP*20620 - GUILHERME SEVERINO CAMPOS DE FARIAS
KIFER RIBEIRO

Válido

2.246 Eleito por QP*11123 - ADILSON PEREIRA CAMPOS JÚNIOR Válido

2.047 Eleito por média*11000 - FABIANO JOSÉ NUNES Válido

1.969 Eleito por média*55555 - ALEXANDRO VALENÇA DE PAULA Válido

1.840 Eleito por média*20896 - RACHEL SECUNDO DA SILVA Válido

1.790 1º Suplente55200 - VINICIUS ALVES DE MOURA BRITO Válido

1.703 Eleito por QP*77123 - AGENOR DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

1.585 1º Suplente11611 - JOCIMAR PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

1.496 2º Suplente55222 - VALTER DE ALMEIDA MATOS DA COSTA Válido

1.479 Eleito por média*20000 - PATRICIA FERNANDA KUCHENBECKER Válido

1.462 2º Suplente11888 - JULIO CEZAR JOSÉ DE ANDRADE FILHO Válido

1.402 Eleito por média*12000 - OINEGUELANDO RODRIGUES EUGENIO DA SILVA Válido

1.358 1º Suplente20192 - ANDRE LUIZ AREDE DA SILVA Válido

1.353 1º Suplente77147 - OLINDINO CERQUEIRA DE SOUSA Válido

1.325 2º Suplente20655 - ELISA GIOVANNA DOS SANTOS MARTINS DIAS Válido

1.289 3º Suplente11111 - GENILDO FERREIRA GANDRA Válido

1.273 1º Suplente12123 - JOSE DOMINGOS DO ROZARIO Válido

1.198 2º Suplente12688 - KARINE BRANDÃO BARBOSA DE LIMA Válido

1.194 2º Suplente77688 - NOEL PEDROSA DE MELLO Válido

1.189 4º Suplente11444 - WILLIAN CEZAR DE CASTRO PADELA Válido

1.111 Não eleito40678 - NISAN CESAR DOS REIS SANTOS Válido

1.099 3º Suplente12222 - MARIUSA GOMES DOS SANTOS RANGEL Válido

899 Não eleito15333 - CARLOS MAURÍCIO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

853 3º Suplente20022 - JOSE CARLOS DA SILVA FILHO Válido

843 4º Suplente12028 - ALCEMAR AMBROSIO PEREIRA DE CASTRO Válido

828 4º Suplente20888 - CLAUDIO PEREIRA DA ROCHA Válido

818 Não eleito40123 - ABEILARD GOULART DE SOUZA FILHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

810 3º Suplente77036 - RONILSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

773 5º Suplente11555 - CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZOIA Válido

757 5º Suplente20123 - THIAGO MELO NUNES DOS SANTOS Válido

708 6º Suplente20633 - NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS Válido

691 3º Suplente55567 - MICHELI SOBRAL DOS SANTOS Válido

663 4º Suplente55888 - ANDRÉ LUIS REIS DE AMORIM Válido

656 5º Suplente12333 - PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CLIMACO PEREIRA Válido

649 7º Suplente20333 - MARCELO SHIRATORI TEIXEIRA Válido

632 6º Suplente12234 - ALZEMAR DANTAS DA SILVA Válido

614 4º Suplente77456 - JOSÉ CARLOS MARQUES DE AMORIM JÚNIOR Válido

606 5º Suplente55055 - RAFAEL QUIMA DE SOUZA SA Válido

594 8º Suplente20688 - SILAS CABRAL Válido

587 5º Suplente77888 - FABIANE ALMEIDA CERQUEIRA Válido

582 Não eleito15222 - RODRIGO SIMOES CORREA Válido

533 Não eleito15015 - CRISTIANO VITOR DE SOUZA Válido

529 Não eleito44318 - CARLOS HENRIQUE COSTA DE SOUZA Válido

469 6º Suplente77000 - PEDRO FELIPE DA SILVA CONCEIÇÃO Válido

458 Não eleito15000 - JOÃO SILVA TAVARES NETO Válido

435 7º Suplente12687 - ROBSON RAMOS MANIÃO Válido

433 Não eleito22322 - ADIEL DOS SANTOS TAVARES Válido

417 Não eleito40456 - JESUÉ ALVES Válido

400 Não eleito40789 - ARILDO INACIO DE OLIVEIRA Válido

389 Não eleito22222 - CLAUDIO MARTINS CAETANO Válido

380 7º Suplente77015 - IARA CAMPOS FALCÃO Válido

377 8º Suplente77881 - WENDEL PAULO RODRIGUES Válido

360 8º Suplente12456 - ELIEZER LAGE BENTO Válido

345 Não eleito44000 - EDSON RICARDO SILVA DE OLIVEIRA Válido

333 9º Suplente20111 - IVAN CHARLES JESUS  FONSECA Válido

332 Não eleito44090 - HENRIQUE JOSÉ DIAS LOURENÇO Válido

331 6º Suplente11789 - RENATO DE SOUZA ANDRADE Válido
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322 Não eleito40000 - OLDEMAR PINHEIRO JARDIM NETO Válido

321 Não eleito44456 - ALEXANDRE RAMOS COELHO Válido

300 Não eleito44777 - CHARLES LUIZ DE MORAES Válido

295 Não eleito40555 - ARILMAR DE ARAÚJO MUNIZ Válido

280 Não eleito15033 - ROSIELE SANTOS DE SOUZA Válido

279 Não eleito44123 - JORGE PEREIRA MANGA Válido

269 Não eleito23999 - WILLIANS CARVALHO CIARENCE Válido

265 Não eleito22333 - JAILSON BARBOZA COELHO Válido

258 Não eleito40040 - ELMAR LEANDRO CORDEIRO CORREIA Válido

244 Não eleito15111 - FLÁVIO RODRIGUES DE SOUSA Válido

234 Não eleito44001 - LEANDRO DE MIRANDA RIBEIRO Válido

226 Não eleito23023 - PAULO JOSE DA SILVA Válido

225 Não eleito25888 - LUCAS ALVES DA SILVA Válido

221 Não eleito23456 - DINARTE TAVARES DE FREITAS JUNIOR Válido

218 Não eleito30190 - ANDERSON SANSHIRO CAETANO OKASAKI Válido

217 7º Suplente11345 - DENISE DA MOTA ROCHA ANDO Válido

214 Não eleito15700 - THAÍS DOS SANTOS MARTINS Válido

206 Não eleito36123 - JOSE ARIMATEIA GONCALVES LAMEU Válido

202 Não eleito36222 - ELIAS WELLINGTON SANTOS Válido

199 Não eleito22560 - DANIEL DA SILVA BARBOSA Válido

192 Não eleito35999 - ROBERTO CARLOS DA SILVA Válido

180 Não eleito22022 - RENATO SANTOS CRUZ Válido

180 Não eleito15123 - PAULO CESAR TUPINAMBÁ VIDAL Válido

179 Não eleito23546 - CARLOS ROBERTO DE AZEVEDO LIMA Válido

170 Não eleito35035 - GIUSEPPE PALOQUINE HEINSEN Válido

162 9º Suplente12112 - ANA PAULA CAMILO GONÇALVES Válido

154 Não eleito15155 - MARIA GORETTI PINHEIRO MAIA GRIN PAULA Válido

149 Não eleito15633 - MARCIO ALFREDO DE SOUZA PINTO Válido

148 6º Suplente55444 - ANTONIO CARLOS FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

140 Não eleito23333 - JOICE AGUIAR DE CARVALHO SIQUEIRA Válido
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140 10º Suplente12012 - BARBARA ADILA DE AVILA Válido

139 Não eleito23444 - EVERALDO GUEDES REIS Válido

134 Não eleito22111 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA NOGUEIRA Válido

134 Não eleito10444 - VALDEMAR FERRAZ ROSENDO Válido

130 Não eleito22123 - SEBASTIAO FERREIRA DA COSTA JUNIOR Válido

128 Não eleito25028 - ALEXANDRE CARLOS MOREIRA CORDEIRO Válido

128 Não eleito10088 - IZAIAS LAGE Válido

109 Não eleito15555 - EMERSON CRUZ DE OLIVEIRA Válido

104 Não eleito23301 - MARCOS ALEXANDRE PIMENTA ALEIXO Válido

98 7º Suplente55145 - ARIELY DE SOUZA RIBEIRO Válido

95 Não eleito35644 - WILLIAM VENCESLAU DE SOUZA Válido

91 8º Suplente55917 - AMANDA PADILHA DA SILVA SIQUEIRA Válido

83 Não eleito10688 - RICARDO ALEXANDRE DIAS Válido

83 Não eleito35445 - RAFAEL OTONI ALVES Válido

83 Não eleito30000 - HERMAN DINALDO SOARES FERREIRA Válido

80 Não eleito25106 - RODRIGO MEIRELLES ITABORAI Válido

80 Não eleito40333 - MICHELE  LUMI HAYASSAKA Válido

80 Não eleito44555 - MARIA DOS PRAZERES LEITE SANTOS Válido

78 Não eleito44044 - SHEILA PERRIER DE MENDONÇA Válido

76 Não eleito25346 - CARLOS EDUARDO RAMOS Válido

75 Não eleito22122 - JULIA APARECIDA GUIMARAES SILVA Válido

75 8º Suplente11333 - SELMA MARIA MARQUES KELLY DA CUNHA Válido

72 Não eleito25622 - MARIANA BATISTA ROSA DE SÁ Válido

72 9º Suplente77777 - SABRINA BAPTISTA LUCAS NASCIMENTO Válido

71 9º Suplente11222 - MARILANE LOPES CATARINO Válido

66 Não eleito40111 - ELINÉIA LUIZ DE PAULA Válido

66 Não eleito36333 - OLAIR SERENO JUNIOR Válido

66 Não eleito35335 - SUELLEN MARTINS TORRES Válido

65 Não eleito35111 - MARLEY MORAES DE SOUZA Válido

65 Não eleito30777 - FRANCISCO AUGUSTO DA SILVA ROCHA Válido
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63 Não eleito36111 - MILENA MONTEIRO DOS SANTOS FERNANDES Válido

63 Não eleito30333 - MAURO LUIS DA SILVA PUXAREM Válido

62 Não eleito23600 - MÔNICA LUZIA FERREIRA Válido

62 Não eleito36789 - CARLOS AUGUSTO DE FREITAS Válido

61 Não eleito25555 - PAULO CESAR DOMINGOS MANARTE Válido

61 Não eleito23222 - HELIO OSORIO COELHO Válido

60 Não eleito35100 - FABIANA DAS CHAGAS Válido

60 Não eleito30555 - CAMILA PADELA CABRAL DA SILVA DE ASSIS Válido

60 Não eleito30123 - ALEXSANDER FIGUEIREDO ARAÚJO SEVERINO Válido

59 Não eleito22777 - JOVENIANA DOS SANTOS PEREIRA Válido

58 Não eleito36777 - IVANILDA MOREIRA DE SOUZA LIONARDO Válido

57 Não eleito25123 - KELLY MACIEL DOS SANTOS DA COSTA Válido

56 9º Suplente55561 - CINTIA DIAS FERNANDES Válido

54 Não eleito25190 - JULIO CESAR SAMPAIO MAGNAN Válido

52 Não eleito35123 - KLEBER MINERVINO LOPES DANTAS Válido

52 10º Suplente77319 - IOLANDA GONÇALVES SATIRO Válido

51 Não eleito18000 - JOSÉ LEANDRO GARCIA MIRANDA Válido

49 Não eleito23177 - LORRUAMA FERREIRA DE MORAES Válido

47 11º Suplente77977 - SHEILA DO NASCIMENTO SILVA Válido

46 Não eleito36007 - ADENILSON MACHADO DA SILVA Válido

46 Não eleito40444 - CARLA VITÓRIA DE ARAUJO MARQUES Válido

43 Não eleito35001 - THIAGO TEIXEIRA BRAGA Válido

42 10º Suplente11777 - EMANUELLE VICENTE DOS SANTOS Válido

41 Não eleito23123 - MARCELO JOSÉ PAES Válido

40 Não eleito35151 - VIVIANE SILVESTRE VENTURA DE OLIVEIRA Válido

39 Não eleito36199 - MARIA FLAVIA BARBOSA DE SOUZA Válido

35 Não eleito15678 - MARIANE PEREIRA SEBASTIÃO Válido

34 Não eleito10111 - ISA DOS SANTOS ROZA Válido

33 Não eleito36036 - JOSIMAR DA CRUZ PASSOS Válido

31 Não eleito36456 - ADILSON RODRIGUES DO MONTE SILVA Válido
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29 Não eleito10010 - JEFERSON THIAGO ROSARIO DE SALES Válido

27 Não eleito22000 - OZEAS FIGUEIREDO DE SOUZA Válido

27 Não eleito25000 - ELENICE CHEDIAC LEITÃO NUNES MORAIS Válido

26 Não eleito23555 - MARCIA HORVAT DE FARIAS CESAR Válido

25 Não eleito30700 - SILVESTRE OLAVO DANTAS Válido

24 Não eleito25125 - LUIS CLAUDIO ALVES ROMAO Válido

24 Não eleito22555 - IVANI BARRETO DE ALMEIDA CRAVO Válido

24 Não eleito35777 - DANIELLE PONTES DA CRUZ BERTO Válido

23 Não eleito30003 - CARLOS FILIPE THOME SUZANO Válido

23 Não eleito40222 - SARA BATISTA DE LIRA Válido

22 Não eleito18123 - JANETE PEDROSA FERRARI Válido

22 Não eleito30222 - FLADEMIR MARCOS FREIRE Válido

21 Não eleito25222 - QUESIA DE AQUINO PEIXOTO DE ALMEIDA Válido

20 Não eleito22399 - ANGELA MARIA DA CONCEIÇÃO DE CARVALHO
MODESTO

Válido

18 Não eleito36300 - ROSILENE CABRAL DA SILVA Válido

17 Não eleito44700 - ADRIANA NEVES CASTRO Válido

17 Não eleito10888 - SANDRA LEAO DE OLIVEIRA Válido

15 Não eleito25025 - LEANDRO ALVES DE AZEVEDO Válido

15 Não eleito30345 - BEATRIZ FERREIRA DE SOUSA Válido

13 Não eleito36444 - ACYR DE SOUZA TORRES Válido

13 Não eleito40999 - IRINEU DA SILVA FERREIRA Válido

12 Não eleito35444 - ADALTO VITORINO FERREIRA Válido

7 Não eleito30300 - SUELLEN DO NASCIMENTO DOCA DA CRUZ Válido

6 Não eleito30423 - PATRÍCIA CORTINES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:59:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.556 10.21% Não eleito22 - ALEXANDRE VALLE CARDOSO Válido

ALEX DIAS DA SILVA

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.024 6.79% Não eleito30 - KELAINE NUNES DE ALVARENGA DE SOUZA DE ÁVILA Válido

ALBERTO MENESES

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

636 0.86% Não eleito18 - ROBENS FONSECA PEDROSA JUNIOR Válido

VALMI FERREIRA DE OLIVEIRA

EU SOU ITAGUAÍ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.369 8.61% Não eleito15 - ANTONIO FERNANDES ANTUNES Válido

CLAYTON DE JESUS DA SILVA

OS FILHOS DE ITAGUAÍ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.313 5.83% Não eleito25 - GILBERTO CHEDIAC LEITAO TORRES Anulado sub judice

MARCO AURÉLIO DE SOUZA BARRETO

POR UMA ITAGUAÍ AINDA MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

29.192 39.46% Não eleito20 - RUBEM VIEIRA DE SOUZA Anulado sub judice

FERNANDO STEIN KUCHENBECKER JUNIOR
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UNIÃO POR ITAGUAÍ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

20.892 28.24% Não eleito44 - ANTONIO DONIZETE GASPARINO DE JESUS Válido

ANA MARIA DE AZEVEDO SAGARIO PEDROSA DE MELLO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Não há requisitos suficientes para atribuição de eleitos(as) para todas as vagas do cargo pois foram observadas as seguintes situações: Candidato(a) com maior votação nominal
anulada ou anulada sub judice.

Resultado em 06/10/2024 - 19:58:46, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

134 Não eleito10444 - VALDEMAR FERRAZ ROSENDO Válido

128 Não eleito10088 - IZAIAS LAGE Válido

83 Não eleito10688 - RICARDO ALEXANDRE DIAS Válido

34 Não eleito10111 - ISA DOS SANTOS ROZA Válido

29 Não eleito10010 - JEFERSON THIAGO ROSARIO DE SALES Válido

17 Não eleito10888 - SANDRA LEAO DE OLIVEIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.246 Eleito por QP*11123 - ADILSON PEREIRA CAMPOS JÚNIOR Válido

2.047 Eleito por média*11000 - FABIANO JOSÉ NUNES Válido

1.585 1º Suplente11611 - JOCIMAR PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

1.462 2º Suplente11888 - JULIO CEZAR JOSÉ DE ANDRADE FILHO Válido

1.289 3º Suplente11111 - GENILDO FERREIRA GANDRA Válido

1.189 4º Suplente11444 - WILLIAN CEZAR DE CASTRO PADELA Válido

773 5º Suplente11555 - CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZOIA Válido

331 6º Suplente11789 - RENATO DE SOUZA ANDRADE Válido

217 7º Suplente11345 - DENISE DA MOTA ROCHA ANDO Válido

75 8º Suplente11333 - SELMA MARIA MARQUES KELLY DA CUNHA Válido

71 9º Suplente11222 - MARILANE LOPES CATARINO Válido

42 10º Suplente11777 - EMANUELLE VICENTE DOS SANTOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.789 Eleito por QP*12345 - HAROLDO RODRIGUES JESUS NETO Válido

1.402 Eleito por média*12000 - OINEGUELANDO RODRIGUES EUGENIO DA SILVA Válido

1.273 1º Suplente12123 - JOSE DOMINGOS DO ROZARIO Válido

1.198 2º Suplente12688 - KARINE BRANDÃO BARBOSA DE LIMA Válido
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1.099 3º Suplente12222 - MARIUSA GOMES DOS SANTOS RANGEL Válido

843 4º Suplente12028 - ALCEMAR AMBROSIO PEREIRA DE CASTRO Válido

656 5º Suplente12333 - PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CLIMACO PEREIRA Válido

632 6º Suplente12234 - ALZEMAR DANTAS DA SILVA Válido

435 7º Suplente12687 - ROBSON RAMOS MANIÃO Válido

360 8º Suplente12456 - ELIEZER LAGE BENTO Válido

162 9º Suplente12112 - ANA PAULA CAMILO GONÇALVES Válido

140 10º Suplente12012 - BARBARA ADILA DE AVILA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

899 Não eleito15333 - CARLOS MAURÍCIO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

582 Não eleito15222 - RODRIGO SIMOES CORREA Válido

533 Não eleito15015 - CRISTIANO VITOR DE SOUZA Válido

458 Não eleito15000 - JOÃO SILVA TAVARES NETO Válido

280 Não eleito15033 - ROSIELE SANTOS DE SOUZA Válido

244 Não eleito15111 - FLÁVIO RODRIGUES DE SOUSA Válido

214 Não eleito15700 - THAÍS DOS SANTOS MARTINS Válido

180 Não eleito15123 - PAULO CESAR TUPINAMBÁ VIDAL Válido

154 Não eleito15155 - MARIA GORETTI PINHEIRO MAIA GRIN PAULA Válido

149 Não eleito15633 - MARCIO ALFREDO DE SOUZA PINTO Válido

109 Não eleito15555 - EMERSON CRUZ DE OLIVEIRA Válido

35 Não eleito15678 - MARIANE PEREIRA SEBASTIÃO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.325 Eleito por QP*20620 - GUILHERME SEVERINO CAMPOS DE FARIAS
KIFER RIBEIRO

Válido

1.840 Eleito por média*20896 - RACHEL SECUNDO DA SILVA Válido

1.479 Eleito por média*20000 - PATRICIA FERNANDA KUCHENBECKER Válido

1.358 1º Suplente20192 - ANDRE LUIZ AREDE DA SILVA Válido

1.325 2º Suplente20655 - ELISA GIOVANNA DOS SANTOS MARTINS DIAS Válido
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853 3º Suplente20022 - JOSE CARLOS DA SILVA FILHO Válido

828 4º Suplente20888 - CLAUDIO PEREIRA DA ROCHA Válido

757 5º Suplente20123 - THIAGO MELO NUNES DOS SANTOS Válido

708 6º Suplente20633 - NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS Válido

649 7º Suplente20333 - MARCELO SHIRATORI TEIXEIRA Válido

594 8º Suplente20688 - SILAS CABRAL Válido

333 9º Suplente20111 - IVAN CHARLES JESUS  FONSECA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

433 Não eleito22322 - ADIEL DOS SANTOS TAVARES Válido

389 Não eleito22222 - CLAUDIO MARTINS CAETANO Válido

265 Não eleito22333 - JAILSON BARBOZA COELHO Válido

199 Não eleito22560 - DANIEL DA SILVA BARBOSA Válido

180 Não eleito22022 - RENATO SANTOS CRUZ Válido

134 Não eleito22111 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA NOGUEIRA Válido

130 Não eleito22123 - SEBASTIAO FERREIRA DA COSTA JUNIOR Válido

75 Não eleito22122 - JULIA APARECIDA GUIMARAES SILVA Válido

59 Não eleito22777 - JOVENIANA DOS SANTOS PEREIRA Válido

27 Não eleito22000 - OZEAS FIGUEIREDO DE SOUZA Válido

24 Não eleito22555 - IVANI BARRETO DE ALMEIDA CRAVO Válido

20 Não eleito22399 - ANGELA MARIA DA CONCEIÇÃO DE CARVALHO
MODESTO

Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

225 Não eleito25888 - LUCAS ALVES DA SILVA Válido

128 Não eleito25028 - ALEXANDRE CARLOS MOREIRA CORDEIRO Válido

80 Não eleito25106 - RODRIGO MEIRELLES ITABORAI Válido

76 Não eleito25346 - CARLOS EDUARDO RAMOS Válido

72 Não eleito25622 - MARIANA BATISTA ROSA DE SÁ Válido

61 Não eleito25555 - PAULO CESAR DOMINGOS MANARTE Válido
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57 Não eleito25123 - KELLY MACIEL DOS SANTOS DA COSTA Válido

54 Não eleito25190 - JULIO CESAR SAMPAIO MAGNAN Válido

27 Não eleito25000 - ELENICE CHEDIAC LEITÃO NUNES MORAIS Válido

24 Não eleito25125 - LUIS CLAUDIO ALVES ROMAO Válido

21 Não eleito25222 - QUESIA DE AQUINO PEIXOTO DE ALMEIDA Válido

15 Não eleito25025 - LEANDRO ALVES DE AZEVEDO Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

218 Não eleito30190 - ANDERSON SANSHIRO CAETANO OKASAKI Válido

83 Não eleito30000 - HERMAN DINALDO SOARES FERREIRA Válido

65 Não eleito30777 - FRANCISCO AUGUSTO DA SILVA ROCHA Válido

63 Não eleito30333 - MAURO LUIS DA SILVA PUXAREM Válido

60 Não eleito30555 - CAMILA PADELA CABRAL DA SILVA DE ASSIS Válido

60 Não eleito30123 - ALEXSANDER FIGUEIREDO ARAÚJO SEVERINO Válido

25 Não eleito30700 - SILVESTRE OLAVO DANTAS Válido

23 Não eleito30003 - CARLOS FILIPE THOME SUZANO Válido

22 Não eleito30222 - FLADEMIR MARCOS FREIRE Válido

15 Não eleito30345 - BEATRIZ FERREIRA DE SOUSA Válido

7 Não eleito30300 - SUELLEN DO NASCIMENTO DOCA DA CRUZ Válido

6 Não eleito30423 - PATRÍCIA CORTINES DA SILVA Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

192 Não eleito35999 - ROBERTO CARLOS DA SILVA Válido

170 Não eleito35035 - GIUSEPPE PALOQUINE HEINSEN Válido

95 Não eleito35644 - WILLIAM VENCESLAU DE SOUZA Válido

83 Não eleito35445 - RAFAEL OTONI ALVES Válido

66 Não eleito35335 - SUELLEN MARTINS TORRES Válido

65 Não eleito35111 - MARLEY MORAES DE SOUZA Válido

60 Não eleito35100 - FABIANA DAS CHAGAS Válido
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52 Não eleito35123 - KLEBER MINERVINO LOPES DANTAS Válido

43 Não eleito35001 - THIAGO TEIXEIRA BRAGA Válido

40 Não eleito35151 - VIVIANE SILVESTRE VENTURA DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito35777 - DANIELLE PONTES DA CRUZ BERTO Válido

12 Não eleito35444 - ADALTO VITORINO FERREIRA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

206 Não eleito36123 - JOSE ARIMATEIA GONCALVES LAMEU Válido

202 Não eleito36222 - ELIAS WELLINGTON SANTOS Válido

66 Não eleito36333 - OLAIR SERENO JUNIOR Válido

63 Não eleito36111 - MILENA MONTEIRO DOS SANTOS FERNANDES Válido

62 Não eleito36789 - CARLOS AUGUSTO DE FREITAS Válido

58 Não eleito36777 - IVANILDA MOREIRA DE SOUZA LIONARDO Válido

46 Não eleito36007 - ADENILSON MACHADO DA SILVA Válido

39 Não eleito36199 - MARIA FLAVIA BARBOSA DE SOUZA Válido

33 Não eleito36036 - JOSIMAR DA CRUZ PASSOS Válido

31 Não eleito36456 - ADILSON RODRIGUES DO MONTE SILVA Válido

18 Não eleito36300 - ROSILENE CABRAL DA SILVA Válido

13 Não eleito36444 - ACYR DE SOUZA TORRES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.111 Não eleito40678 - NISAN CESAR DOS REIS SANTOS Válido

818 Não eleito40123 - ABEILARD GOULART DE SOUZA FILHO Válido

417 Não eleito40456 - JESUÉ ALVES Válido

400 Não eleito40789 - ARILDO INACIO DE OLIVEIRA Válido

322 Não eleito40000 - OLDEMAR PINHEIRO JARDIM NETO Válido

295 Não eleito40555 - ARILMAR DE ARAÚJO MUNIZ Válido

258 Não eleito40040 - ELMAR LEANDRO CORDEIRO CORREIA Válido

80 Não eleito40333 - MICHELE  LUMI HAYASSAKA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

66 Não eleito40111 - ELINÉIA LUIZ DE PAULA Válido

46 Não eleito40444 - CARLA VITÓRIA DE ARAUJO MARQUES Válido

23 Não eleito40222 - SARA BATISTA DE LIRA Válido

13 Não eleito40999 - IRINEU DA SILVA FERREIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

529 Não eleito44318 - CARLOS HENRIQUE COSTA DE SOUZA Válido

345 Não eleito44000 - EDSON RICARDO SILVA DE OLIVEIRA Válido

332 Não eleito44090 - HENRIQUE JOSÉ DIAS LOURENÇO Válido

321 Não eleito44456 - ALEXANDRE RAMOS COELHO Válido

300 Não eleito44777 - CHARLES LUIZ DE MORAES Válido

279 Não eleito44123 - JORGE PEREIRA MANGA Válido

234 Não eleito44001 - LEANDRO DE MIRANDA RIBEIRO Válido

80 Não eleito44555 - MARIA DOS PRAZERES LEITE SANTOS Válido

78 Não eleito44044 - SHEILA PERRIER DE MENDONÇA Válido

17 Não eleito44700 - ADRIANA NEVES CASTRO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.089 Eleito por QP*55789 - FABIO LUIS DA SILVA ROCHA Válido

3.030 Eleito por QP*55123 - ALECSANDRO ALVES DE AZEVEDO Válido

1.969 Eleito por média*55555 - ALEXANDRO VALENÇA DE PAULA Válido

1.790 1º Suplente55200 - VINICIUS ALVES DE MOURA BRITO Válido

1.496 2º Suplente55222 - VALTER DE ALMEIDA MATOS DA COSTA Válido

691 3º Suplente55567 - MICHELI SOBRAL DOS SANTOS Válido

663 4º Suplente55888 - ANDRÉ LUIS REIS DE AMORIM Válido

606 5º Suplente55055 - RAFAEL QUIMA DE SOUZA SA Válido

148 6º Suplente55444 - ANTONIO CARLOS FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

98 7º Suplente55145 - ARIELY DE SOUZA RIBEIRO Válido

91 8º Suplente55917 - AMANDA PADILHA DA SILVA SIQUEIRA Válido
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56 9º Suplente55561 - CINTIA DIAS FERNANDES Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.703 Eleito por QP*77123 - AGENOR DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

1.353 1º Suplente77147 - OLINDINO CERQUEIRA DE SOUSA Válido

1.194 2º Suplente77688 - NOEL PEDROSA DE MELLO Válido

810 3º Suplente77036 - RONILSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

614 4º Suplente77456 - JOSÉ CARLOS MARQUES DE AMORIM JÚNIOR Válido

587 5º Suplente77888 - FABIANE ALMEIDA CERQUEIRA Válido

469 6º Suplente77000 - PEDRO FELIPE DA SILVA CONCEIÇÃO Válido

380 7º Suplente77015 - IARA CAMPOS FALCÃO Válido

377 8º Suplente77881 - WENDEL PAULO RODRIGUES Válido

72 9º Suplente77777 - SABRINA BAPTISTA LUCAS NASCIMENTO Válido

52 10º Suplente77319 - IOLANDA GONÇALVES SATIRO Válido

47 11º Suplente77977 - SHEILA DO NASCIMENTO SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

269 Não eleito23999 - WILLIANS CARVALHO CIARENCE Válido

226 Não eleito23023 - PAULO JOSE DA SILVA Válido

221 Não eleito23456 - DINARTE TAVARES DE FREITAS JUNIOR Válido

179 Não eleito23546 - CARLOS ROBERTO DE AZEVEDO LIMA Válido

140 Não eleito23333 - JOICE AGUIAR DE CARVALHO SIQUEIRA Válido

139 Não eleito23444 - EVERALDO GUEDES REIS Válido

104 Não eleito23301 - MARCOS ALEXANDRE PIMENTA ALEIXO Válido

62 Não eleito23600 - MÔNICA LUZIA FERREIRA Válido

61 Não eleito23222 - HELIO OSORIO COELHO Válido

49 Não eleito23177 - LORRUAMA FERREIRA DE MORAES Válido

41 Não eleito23123 - MARCELO JOSÉ PAES Válido

26 Não eleito23555 - MARCIA HORVAT DE FARIAS CESAR Válido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

51 Não eleito18000 - JOSÉ LEANDRO GARCIA MIRANDA Válido

22 Não eleito18123 - JANETE PEDROSA FERRARI Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:59:17, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.585 1º Suplente11611 - JOCIMAR PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

1.462 2º Suplente11888 - JULIO CEZAR JOSÉ DE ANDRADE FILHO Válido

1.289 3º Suplente11111 - GENILDO FERREIRA GANDRA Válido

1.189 4º Suplente11444 - WILLIAN CEZAR DE CASTRO PADELA Válido

773 5º Suplente11555 - CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZOIA Válido

331 6º Suplente11789 - RENATO DE SOUZA ANDRADE Válido

217 7º Suplente11345 - DENISE DA MOTA ROCHA ANDO Válido

75 8º Suplente11333 - SELMA MARIA MARQUES KELLY DA CUNHA Válido

71 9º Suplente11222 - MARILANE LOPES CATARINO Válido

42 10º Suplente11777 - EMANUELLE VICENTE DOS SANTOS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.273 1º Suplente12123 - JOSE DOMINGOS DO ROZARIO Válido

1.198 2º Suplente12688 - KARINE BRANDÃO BARBOSA DE LIMA Válido

1.099 3º Suplente12222 - MARIUSA GOMES DOS SANTOS RANGEL Válido

843 4º Suplente12028 - ALCEMAR AMBROSIO PEREIRA DE CASTRO Válido

656 5º Suplente12333 - PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CLIMACO PEREIRA Válido

632 6º Suplente12234 - ALZEMAR DANTAS DA SILVA Válido

435 7º Suplente12687 - ROBSON RAMOS MANIÃO Válido

360 8º Suplente12456 - ELIEZER LAGE BENTO Válido

162 9º Suplente12112 - ANA PAULA CAMILO GONÇALVES Válido

140 10º Suplente12012 - BARBARA ADILA DE AVILA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.358 1º Suplente20192 - ANDRE LUIZ AREDE DA SILVA Válido

1.325 2º Suplente20655 - ELISA GIOVANNA DOS SANTOS MARTINS DIAS Válido

853 3º Suplente20022 - JOSE CARLOS DA SILVA FILHO Válido

828 4º Suplente20888 - CLAUDIO PEREIRA DA ROCHA Válido

757 5º Suplente20123 - THIAGO MELO NUNES DOS SANTOS Válido

708 6º Suplente20633 - NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS Válido
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649 7º Suplente20333 - MARCELO SHIRATORI TEIXEIRA Válido

594 8º Suplente20688 - SILAS CABRAL Válido

333 9º Suplente20111 - IVAN CHARLES JESUS  FONSECA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.790 1º Suplente55200 - VINICIUS ALVES DE MOURA BRITO Válido

1.496 2º Suplente55222 - VALTER DE ALMEIDA MATOS DA COSTA Válido

691 3º Suplente55567 - MICHELI SOBRAL DOS SANTOS Válido

663 4º Suplente55888 - ANDRÉ LUIS REIS DE AMORIM Válido

606 5º Suplente55055 - RAFAEL QUIMA DE SOUZA SA Válido

148 6º Suplente55444 - ANTONIO CARLOS FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

98 7º Suplente55145 - ARIELY DE SOUZA RIBEIRO Válido

91 8º Suplente55917 - AMANDA PADILHA DA SILVA SIQUEIRA Válido

56 9º Suplente55561 - CINTIA DIAS FERNANDES Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.353 1º Suplente77147 - OLINDINO CERQUEIRA DE SOUSA Válido

1.194 2º Suplente77688 - NOEL PEDROSA DE MELLO Válido

810 3º Suplente77036 - RONILSON RODRIGUES DOS SANTOS Válido

614 4º Suplente77456 - JOSÉ CARLOS MARQUES DE AMORIM JÚNIOR Válido

587 5º Suplente77888 - FABIANE ALMEIDA CERQUEIRA Válido

469 6º Suplente77000 - PEDRO FELIPE DA SILVA CONCEIÇÃO Válido

380 7º Suplente77015 - IARA CAMPOS FALCÃO Válido

377 8º Suplente77881 - WENDEL PAULO RODRIGUES Válido

72 9º Suplente77777 - SABRINA BAPTISTA LUCAS NASCIMENTO Válido

52 10º Suplente77319 - IOLANDA GONÇALVES SATIRO Válido

47 11º Suplente77977 - SHEILA DO NASCIMENTO SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:59:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

3.089 Eleito por QP*55789 - FABIO LUIS DA SILVA ROCHA Válido

3.030 Eleito por QP*55123 - ALECSANDRO ALVES DE AZEVEDO Válido

2.789 Eleito por QP*12345 - HAROLDO RODRIGUES JESUS NETO Válido

2.325 Eleito por QP*20620 - GUILHERME SEVERINO CAMPOS DE FARIAS
KIFER RIBEIRO

Válido

2.246 Eleito por QP*11123 - ADILSON PEREIRA CAMPOS JÚNIOR Válido

2.047 Eleito por média*11000 - FABIANO JOSÉ NUNES Válido

1.969 Eleito por média*55555 - ALEXANDRO VALENÇA DE PAULA Válido

1.840 Eleito por média*20896 - RACHEL SECUNDO DA SILVA Válido

1.703 Eleito por QP*77123 - AGENOR DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

1.479 Eleito por média*20000 - PATRICIA FERNANDA KUCHENBECKER Válido

1.402 Eleito por média*12000 - OINEGUELANDO RODRIGUES EUGENIO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:59:17, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58394 - ITAGUAÍ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0105 0021 --- 06/10/2024
18:34:22

Esperada --- 2439153 200.384.456.974.324.964.234.798 D727EF0E 24/09/2024
10:19:00

0105 0021 Contingência 06/10/2024
18:34:22

Efetivada UE 2437324 392.203.396.040.022.278.626.046 246084F4 24/09/2024
18:05:00


